
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1040 DEL 31/08/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: FSE – PON 2014-2020. ASSE II-INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – 
FESR-OBIETTIVO  SPECIFICO  10.7-AZIONE  10.7.1  “INTERVENTI  DI 
RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”.
INTERVENTO DI CABLAGGIO, CONNESSIONE E POTENZIAMENTO DELLA RETE 
DATI  IN  CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19  PRESSO 
L’IIS “ROSSELLI-SARTORI” DI VIA SCORTEGAGNA  A LONIGO. APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DEI LAVORI.
CUP:F24H20000520001  
CIG: 8418172F48

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- nell’ambito delle azioni finalizzate alla presentazione di proposte per l’attuazione dell’obiettivo 
specifico 10.7, Azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento 
energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività), anche 
per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”, l’Area Tecnica, Servizio Programmazione 
Investimenti  e  Interventi  ha  definito,  in  riscontro  all'Avviso  pubblico  n.13194  del  24/06/2020, 
relativo ad interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi ed aule didattiche in 
conseguenza  dell'emergenza  sanitaria  da  Covid-19  e  conseguente  nota  di  autorizzazione  del 
Ministero dell'Istruzione del 13/07/2020, un progetto a favore dell’IIS Lonigo di via Scortegagna;

- il  progetto prevede,  in estrema sintesi,  l’intervento di cablaggio, connessione e potenziamento 
della rete dati ad uso scolastico, presso la Sede Centrale dell’I.I.S. Lonigo in Via Scortegagna, n.37 
- 36045 Lonigo, in quanto quella esistente non risulta idonea a consentire lo svolgimento della 
didattica a distanza prevista dalle recenti disposizioni, in conseguenza dell’emergenza sanitaria da 
COVID-19;

- per la realizzazione dell’intervento sopra brevemente illustrato,  con d.d. n. 997 del 20/8/2020 è 
stato  affidato  il  servizio  di  progettazione  definitiva  ed esecutiva,  direzione  lavori  e  contabilità, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione e C.R.E  allo Studio P.I. 
Antonio Casu,  con sede in via Marconi  19, 37047 San Bonifacio (VR), P.I. 00761360239, per un 

copia informatica per consultazione



importo  contrattuale  di  €  5.110,00, oltre  agli  oneri  fiscali  e  previdenziali,   per  complessivi  € 
6.483,57;

Preso atto che il professionista sopra menzionato ha trasmesso, in data 28/08/2020, prot.  n. 
36121il  progetto  defintivo/esecutivo dell’intervento (agli  atti  d’ufficio),  validato  dal  RUP,  arch. 
Cristina Verlato, con atto di validazione prot. al n.  36270  del  31/08/2020,  composto dei seguenti 
elaborati:
 Elenco prezzi unitari;
 Computo metrico estimativo;
 Quadro economico generale;
 Relazione tecnica;
 Elaborati grafici;

- l'importo del progetto ammonta complessivamente a € 167.956,57, di cui € 125.054,18 per lavori, 
€  4.945,82 per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d’asta ed €  37.956,57 per  somme in 
diretta amministrazione, come risulta dal seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORI IN APPALTO IMPORTO € 

Importo lavori 125.054,18

Oneri per la sicurezza 4.945,82

Totale lavori in appalto 130.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B1 Spese tecniche oneri previdenziali 4% e IVA22% compresi 6.483,57

B2 Pubblicità 793,00

B3 Altre spese 2.080,00

B6  IVA 22% sui lavori in appalto 28.600,00

Totale somme a disposizione 37.956,57

Importo complessivo dell'opera 167.956,57

- per l’affidamento dei lavori è stato richiesto un preventivo alla ditta SET ICT Business Solution, 
con sede a Dueville, in via Marosticana 279, P.I. 01957980244, impresa leader del settore, la 
quale ha inviato il preventivo di spesa in data 27/8/2020, prot. n. 35976 (agli atti d’ufficio),  
assicurando  la  propria  disponibilità  a  realizzare  l’intervento  in  tempi  brevi,  dietro  il  
compenso  di  €  130.000,00,  di  cui  €  125.054,18  per  lavori  ed  €  4.945,82  per  oneri  della 
sicurezza;

Ritenuto, pertanto, di affidare i lavori  dell’intervento denominato “ Cablaggio, connessione e 
potenziamento  della rete dati ad uso scolastico, presso la Sede Centrale dell’I.I.S. Lonigo in Via 
Scortegagna, n.37 - 36045 Lonigo all’operatore  SET ICT Business Solution, con sede a Dueville, 
in  via  Marosticana  279,  P.I.  01957980244,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.  Lgs. 
50/2016 e s.m.i., a fronte dell’importo di € 130.000,00, di cui € 125.054,18 per lavori ed € 4.945,82 
per oneri della sicurezza;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

per quanto in premesse illustrato

1. di  approvare  il  progetto  esecutivo  trasmesso  dallo   Studio  P.I.  Antonio  Casu  di  San 
Bonifacio in data 28/08/2020 al prot. n. 36121, dell’intervento di “Cablaggio, connessione e 
potenziamento  della rete dati ad uso scolastico in conseguenza dell'emergenza sanitaria da 
Covid-19 a favore dell’IIS Lonigo di Via Scortegagna” richiamato in premesse, al fine della 
presentazione  dello  stesso  –  attraverso  la  piattaforma  informatica  del  Ministero 
dell’Istruzione – nell’ambito delle azioni FSE – PON 2014-2020, obiettivo specifico 10.7, 
Azione  10.7.1  “Interventi  di  riqualificazione  degli  edifici  scolastici  (efficientamento 
energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività), 
anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”;

2. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36  c.  2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  i  lavori 
dell’intervento  sopra  menzionato all’operatore   SET ICT Business  Solution,  con sede a 
Dueville, in via Marosticana 279, P.I.  01957980244, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un importo contrattuale di  € 130.000,00, di cui 125.054,18 
per lavori ed € 4.945,82 per oneri della sicurezza (oltre agli oneri  fiscali);

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 161.473,00 oneri fiscali inclusi, alla Missione  04, 
Programma 02, ufficio tecnico, articolo 2198 Interventi per l'edilizia scolastica del bilancio 
per  l'esercizio  in  corso,  dando  atto  che  €  6.483,57  risultano  già  impegnati  con  d.d.  n. 
997/2020, imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di  approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - € 167.956,57 1° - 2020 - € 167.956,57

2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale € 167.956,57 Totale € 167.956,57

5. di dare atto che il rapporto contrattuale sarà regolato secondo quanto previsto dall’art. 32, 
comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ;

copia informatica per consultazione



6. di dare atto che il Rup arch. Cristina Verlato, darà attuazione alla presente determinazione 
assumendo tutte le iniziative e gli atti conseguenti di sua competenza;

7. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

8. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 31/08/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento:  arch. Cristina Verlato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1040 del 31/08/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1167 / 2020

OGGETTO: FSE – PON 2014-2020. ASSE II-INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – 
FESR-OBIETTIVO  SPECIFICO  10.7-AZIONE  10.7.1  “INTERVENTI  DI 
RIQUALIFICAZIONE  DEGLI  EDIFICI  SCOLASTICI”.  
INTERVENTO DI CABLAGGIO, CONNESSIONE E POTENZIAMENTO DELLA RETE 
DATI  IN  CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19  PRESSO 
L’IIS “ROSSELLI-SARTORI” DI VIA SCORTEGAGNA  A LONIGO. APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL 
D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  DEI  LAVORI.  
CUP:  F24H20000520001  
CIG: 8418172F48

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 985/2020

Accertamento: //

Vicenza, 02/09/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1040 DEL 31/08/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1167 / 2020

OGGETTO: FSE – PON 2014-2020. ASSE II-INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – 
FESR-OBIETTIVO  SPECIFICO  10.7-AZIONE  10.7.1  “INTERVENTI  DI 
RIQUALIFICAZIONE  DEGLI  EDIFICI  SCOLASTICI”.  
INTERVENTO DI CABLAGGIO, CONNESSIONE E POTENZIAMENTO DELLA RETE 
DATI  IN  CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19  PRESSO 
L’IIS “ROSSELLI-SARTORI” DI VIA SCORTEGAGNA  A LONIGO. APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL 
D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  DEI  LAVORI.  
CUP:  F24H20000520001  
CIG: 8418172F48

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

L’affidamento diretto è legittimato in base all’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 16/07/2020, n. 76 
“Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”

Vicenza, 02/09/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


